
Książnica Cieszyńska

Tytuł jednostki/Tytuł publikacji

Artykuł o płacach nauczycielskich

Úprava učitelských platů. Reterentský ko-

íebni 4W K. pro učit, na školách měšťan-

. ........ iou-.uucuycn vvioti

.. přesidiovadelt ustanoveni zákona-í. DfeZîlÜ MM 7*1*1 rrZJ. X V

Ministerstwo
NARODOWY KULTURA

Digitalizacja

00]

c. skou cli národních a

I odst. S. a 13. Odít. 8.: Pfi trvalém pfeloieni 
dciirtitívniaíi aneb fádně ustanovených nro- 
zaťmnvcli osob učitelských musí býti zactio-

i vána dosavadní presenín! práva patronů ti

480 K. Pro. vlastni učitele náboženství v nev 
ným i latent Jest místo zkoušky způsobilosti 
uC'telské směrodatnou doba jich prvního usta
noveni. Po té bvlv navrtěný ještě pro zákon

INSTYTUT 
AUDIOWIZUALNY

! vpoíltstelnosti části aktivních pfídavkft do 
rensi. Dle výsledku rokováni má 3« odstavec 
S .14. znít uásfedoviič: »Z aktivit př.davků

I 
Narodowego«

'—j > .s ou. nia n
ledovně směněn: pfl dovr 

'•»ku má xaida osoba učit, p 
■’ebnfch. .< ka/dý vla«tni uč 
s peyiiýn platem po 3j ]ete 
nárok tut pfeloŁent na odpoóm 
m nároK pflijuíf t« hej oble

Nazwa instytucji

obec. ik'j’i-ch národních v prvních 10 letech

Liczba stron oryginału

2

Liczba plików skanów

3

Liczba plików publikacji

3

Sygnatura/numer zespołu

TR 031.119

Data wydania oryginału

Ok. 1912

Projekt/Sponsor digitalizacji

Dofinansowano ze środków WPR Kultura+



Úprava učitelských platů. Referentský ko
mitét permanentní komise školské pokračova’ 
včera v jednání o úpravě učitelských platu. 
Nejdříve rokováno bylo o § 54. ve příčině 
vpočítatelnosti části aktivních přídavků do 
nensi. Dle výsledků rokování má 3. odstavec 
S 54. znít’ následovně: »Z aktivit, přídavků 
jsou následující části, avšak jen do pensí učit 
osob šatných, vpočítatelny : pro učit, síly na 
obec, školách národních v prvních 10 letech 
po zkoušce způsobilosti učitelé k v 
příštích 10 letech 320 K a v další době slu
žební 4C0 K: pro učit, síly na školách měšťan
ských v prvních 10 letech po zkoušce způso
bilosti učit, prc školy obecné 320 K. v pří
štích 10 letech 400 K a v další době služební 
480 K. Pro vlastní učitele náboženství s nev- 
ným platem jest místo zkoušky způsobilosti 
učitelské směrodatnou doba jich prvního usta
noveni. Po té byly navrženy ještě pro zákon 
o platech učitelských následující změny: § 16. 
(prozatímní ustanoveni) má býti změněn v 
odst. 8. a 13. Odst. 8.: Při trvalém přeložení 
deiin.itivniöh aneb řádně ustanovených nro- 
zatímných osob učitelských musí býti zacho
vány dosavadní presenčni práva patronů u

obecních zastupitelstev (§ 7.) Od« 3 V 
trvaiem přeložení ze služebních oh..
pro nahraou způsobených výloh cesu 

pr?síd!o\acýh ustanovení‘zákona ze o
-4. března 1903 zem. zák. č. 56. § 33 má znít- 
n^Iedoyne. -Všechna ustanovení 18

týž po ženský personál učitelský na 
iýkah ť/v C l narodní,cil a měšťanských. Nc- 
v 40 7 ’ vyjímaje poslední odstavec^Sích o ^"Svn6Vsnn- C!1 učite!ek žeask^h 

H11 v1* S 50. má Dýti odst. 4 mt
íktímá íažriř': tPř' dovrScnćm «>■ roku 
eb-íeb ’ d-7-'Sol?a UCIt> po 35 !etec’> slu- 

7 np ,7 ■' n,azdy v,astní uúiteI náboženství 
■s pevnýir. platem po 31 letech služ nrú-> 
nárok na přeložení na odpočinek. Tento nráv-

íér^neiZ Oh'edu "a vék' 
c .o^án, gcvršeni 40 let služebních a vhst. 
mm učit : um náboženství s pevným platem 
Po dovršeni 36 let služebních.. Posléze má 

čienu staya>^ 
V'-feš’ě vJc-'vn s.vč,,c nedovr- 
-l a ý; éat.x vpo -itatehiy rok služ. ($8 s.5 •> 
ní'-h ra-e ’ »&dLÄin£ v oknosii čtvrtiny'poVed'. 
a‘L’h)< Příš*’- P!<ni" ze'7rilI’ěho. (§ 54. o-dst. í. 
středu S záN reI’ koná sc ve

.



všech životnící! potřeb podkopává jejich zdraví. 
Měšťácké strany vesměs upadly v zajetí imperia
lismu, povolují bez odporu všecky požadavky pro 
vojsko a námořnictví. Sociální demokracie potírá 
nejdůrazněji imperialistické a šovinistické snahy. ’ 
kdekoli by se objevily, proti tomu pěstuje všude j 
s plnou rozhodností mezinárodní solidaritu proie- • 
tariátu, který nikde nechová nepřátelských citů ! 
vůči jinému národu.

Třeba že může úplně překonán býti imperia- 
lism, který je výronem kapitalistického způsobu 
hospodaření, jen touto mezinárodní solidaritou 
proletariatu, přece nesmí bytí opomenuto ničeho, 
aby jeho všeobecně nebezpečné účinky byly mír- 

, něny. Sjezd strany prohlašuje rozhodnou*’vůli ku 
vynaložení všeho, aby mezi národy byla přívo- 

I děna shoda a mír ochráněn. Sjezd strany žádá, 
aby y cestě mezinárodních dohod by! učiněn konec 
zbrojení o závod, kterým je mír ohrožován a lid
stvo hnáno vstříc strašlivé katastrofě. Sjezd sírany 
žádá na místě kořistichíivé dobyvačné politiky

; svobodu světových styků a odstranění systému 
ochranných cel, který slouží jen k obohacení ka
pitalistických magnátů a velkostatkářů. Sjezd oče
kává. že soudruzi neúnavně budou vynakládali 
všecky síly pro vybudování politických, odboro
vých a družstevních organisai třídě uvědomělého 
proletariatu, aby se zvýšenou silou mohl býti 
násilný impcrialism potírán, až bude zdolán. Neboť 
fet úkolem proletariatu, aby kapitalism na nei-

uherský palác \ bankgasse a uuhiih pi i ji« □- 
u á opatření pro případ, že by sc po
stavili též o p o s i č n í p o s 1 a n c i a chtěli 
r u š i t i jednání d e 1 e g a c í.

Nová republikánská strana v Uhrách?
Z Budapeští, 20. září. (Tel.) Proslýchá sc, že 

v hlavním městě i v některých městech venkov
ských ustavily se v posledních dnech organi
sa c C n o v é stran y r e p u b 1 i k á n s k é. V 
čele strany stojí prý bývalý poslanec advokát dr. 
Nagy.
Disciplinární řízení proti strážníku Polyakovi.

Z Budapeští, 20. září. (Tel.) Policista Polyak. 
který odmítl rozkaz, vyváděti oposiční poslance 
ze sněmovny, nalézá se ve vazbě a bylo proti 
němu zavedeno disciplinární řízení.

Doplňovací volby do sboru obec
ních starších v Praze.

Praha VII. R e k 1 a m a č n i 1 h û t a k on č


